
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE  

 

Il giorno 5 febbraio 2021 alle ore 10.00, in modalità telematica (call), l’Amministratore Unico Marcello 

Correra ha discusso il seguente ordine del giorno:  

 

Nomina del Direttore Generale di Afol Monza e Brianza 

 

È presente alla riunione: 

Stefania Croci – Vicedirettore Generale e segretario verbalizzante 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Visti: 

- l’art. 14 dello Statuto di Afol Monza e Brianza, ai sensi del quale la scelta e la revoca del direttore 

generale è operata dall’Amministratore Unico; 

- il D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

- il C.C.N.L. Comparto Regioni e Autonomie Locali – area della dirigenza; 

- i principi disposti dal D.Lgs. 198/2006 “codice delle pari opportunità tra uomo e donna a norma 

dell’art. 6 della legge 20/11/2005, n. 246”; 

- il Decreto Deliberativo Presidenziale della Provincia di Monza e Brianza n. 117 del 15/10/2020 

“Valorizzazione posizioni dirigenziali. Aggiornamento. Direttive contrattazione”; 

- il CCNL Aree Dirigenziali Funzioni Locali – Regioni ed autonomie locali (ex Area II), triennio 

2016-2018, sottoscritto il 17/12/2020; 

- La comunicazione della Prov. MB Prot. Afol n.795 del 01/02/2021 “Contratto dirigenti funzioni 

locali”; 

 

Richiamati: 
 

- il proprio verbale di determinazione n. 50 del 21/12/2020 avente per oggetto “Avviso pubblico 
per l’acquisizione di candidature per il conferimento dell’incarico a tempo determinato di 
Direttore Generale dell’Azienda Speciale AFOL - Agenzia per la Formazione, l’Orientamento e 
il Lavoro di Monza e Brianza”; 

AFOLMB Verbale AU 2021/6 del 08/02/2021 Pagina 1 di 4



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- il proprio verbale di determinazione n. 4 del 05/02/2021 avente per oggetto “Piano della 
performance e Sistema di misurazione e Valutazione - Integrazione paragrafo 4.3.9 Premio di 
Risultato”; 

 
Considerato che il Vicedirettore Generale, dott.ssa Stefania Croci, quale responsabile del procedimento, 
coadiuvata dall’ufficio Risorse Umane, ha provveduto ad effettuare l’istruttoria delle candidature e 
verificata la correttezza delle procedure; 
 

Accertato che entro il termine di presentazione delle istanze risultano pervenute n. 2 domande, acquisite 

al protocollo informatico di Afol MB come di seguito riportato: 

Riva Barbara 9554/2020 
A mano 

60/2021 
A mezzo pec 

 

Dato atto che si è proceduto alla fase istruttoria, i cui esiti sono esposti nell’allegato A) “Verbale selezione 

per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Speciale Agenzia per la Formazione, 

l’Orientamento e il Lavoro della Provincia di Monza e Brianza”, protocollo n. 432 del 21/01/2021, che 

forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che viene conservato agli atti di Afol 

MB; 

 

Individuata, in base a quanto riportato nel sopra citato verbale, allegato A) al presente provvedimento, 

la dott.ssa Barbara Riva, quale persona indicata a ricoprire l’incarico di Direttore Generale per Afol MB 

per il triennio 2021-23; 

 

Verificato che gli atti della selezione sono depositati presso l’ufficio Risorse Umane di Afol MB; 

 

Preso atto dello schema contrattuale, allegato B), parte integrante del presente provvedimento e che 

viene conservato agli atti di Afol MB, in cui sono definite le modalità di assunzione e gli aspetti economici 

in relazione al ruolo di Direttore Generale; 

 

Sentito il Vicedirettore Generale 

AFOLMB Verbale AU 2021/6 del 08/02/2021 Pagina 2 di 4

Candidato Protocollo n. Tipologia di consegna 

 Cioffi Pasquale Maria 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA 

 

1) Di nominare la dott.ssa Barbara Riva, nata a Sesto San Giovanni (MI) il 22/11/1967 e residente 

a Paderno Dugnano (MI) in via Pellizza da Volpedo n. 2, quale Direttore Generale di Afol – 

Agenzia per la Formazione, l’Orientamento e il Lavoro di Monza e Brianza, a partire dal 

01/02/2021 fino al 31/01/2024; 

 

2) Di confermare che l’indennità di posizione è stabilita nella misura del 20% inferiore all’indennità 

indicata nella succitata comunicazione della Provincia MB prot. Afol n.795 del 01/02/2021 

“Contratto dirigenti funzioni locali”; 

 

3) Che il Premio di risultato del Direttore Generale è stabilito nella misura del 30% della retribuzione 

di posizione, e comunque entro i limiti percentuali della succitata comunicazione della Provincia 

MB prot. Afol n.795 del 01/02/2021 “Contratto dirigenti funzioni locali”; 

 

4) Di demandare all’ufficio Risorse Umane il perfezionamento del contratto tra Afol MB e la 

sopracitata dott.ssa Riva secondo lo schema contrattuale di cui all’allegato B) facente parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento e che viene conservato agli atti di Afol MB;  

 
5) Di trasmettere alla Provincia di Monza Brianza, per opportuna conoscenza, il presente 

provvedimento di nomina del Direttore Generale di Afol MB; 

 

6) La conseguente messa in aspettativa senza assegni della dott.ssa Riva per tutta la durata 

dell’incarico dirigenziale a tempo determinato come sopra conferito. 

 

La riunione si chiude alle ore 11.00 

Letto, confermato e sottoscritto 

Meda, 05/02/2021 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO            IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Marcello Correra                            Stefania Croci 

  (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

AFOLMB Verbale AU 2021/6 del 08/02/2021 Pagina 3 di 4



76-85-7D-ED-11-1A-0B-23-92-E9-1A-54-AE-13-25-F0-66-9C-F6-03

Validità certificato dal 09/11/2020 09:52:41 al 09/11/2023 01:00:00

Soggetto: MARCELLO MARIO ROSARIO CORRERA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 1 di 2 del 05/02/2021 11:59:41

S.N. Certificato: 013D AE3B

Validità certificato dal 09/01/2020 12:36:12 al 09/01/2023 01:00:00

Soggetto: STEFANIA CROCI

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 2 del 08/02/2021 13:24:59

S.N. Certificato: 00FF 288F

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Verbale AU 2021/6 del 08/02/2021 Pagina 4 di 4


